
1/2

kuryr 11. srpna 2023

“Skutečný plat”: Penny v Německo platí
zaměstnancům to, co by si měli vydělat

infokuryr.cz/n/2023/08/11/skutecny-plat-penny-v-nemecko-plati-zamestnancum-to-co-by-si-meli-vydelat

Kolín nad Rýnem (dpo) – Jedná se o akci, které se dostává
celonárodní pozornosti: Diskont Penny chce svým zaměstnancům
vyplácet celý týden jejich „skutečný plat“ – tedy to, co skutečně
potřebují k životu. U většiny pozic to znamená dodatečné výdělky
kolem 60 až 100 procent.

“Páni! Místo minimální mzdy 12 eur najednou dostávám 20 eur na
hodinu!” říká spokojeně Ingrid Wachowski. Inkasuje v pobočce
Penny v Kolíně nad Rýnem Mülheim. “Opravdu fascinující, když
vidíte, kolik byste vlastně měli vydělávat. Alespoň tento týden mi
moje mzdy stačí.”

Tato 46letá žena je jednou z přibližně 4 200 zaměstnanců Penny po
celé zemi, kteří ode dneška dostávají svůj „skutečný plat“. To
znamená částku, která by byla skutečně přiměřená vzhledem ke
všem životním nákladům a odvedené práci.

Penny je na kampaň hrdá: „Musíme čelit nepříjemné zprávě, že
mzdy našich zaměstnanců neodrážejí pracovní výkon těchto lidí,“
říká manažer Penny Stefan Görgens.„Mimochodem, nejen u nás, ale
i s našimi konkurenty a v mnoha dalších systémově relevantních
sektorech, jako je péče, likvidace odpadu nebo logistika.“

Dodatečné výdaje způsobené experimentem chce Penny financovat
zrušením letošní vánoční prémie pro všechny zaměstnance.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/08/11/skutecny-plat-penny-v-nemecko-plati-zamestnancum-to-co-by-si-meli-vydelat/
https://www.n-tv.de/wirtschaft/Penny-verlangt-ab-Montag-wahre-Preise-article24294421.html
https://stranapro.cz/


2/2

 
 


